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Prishting / Pristina
NeBr Al 2 6 &~ 2023

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés » Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63, 64,
nenin 70 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, neni
6, paragrafi 1 nén paragrafi 1.5 dhe nenin 8 paragrafi 1 té Rregullores Zgjedhore
Nr.02/2024, Emérimi, Pérbérja dhe Funksionimi i Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve, si
dhe kérkesés, té datés 27.01.2025, té subjektit politik Lévizja VETEVENDOSJE! né
mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 28.01.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Pér emérimin dhe zévendésimin e anétarit té Komisionit Komunal té Zgjedhjeve
(KKZ) né Komunén e Obiligit

Z. Selim Asllani emérohet anétar i KKZ-sé né komunén e Obiligit nga subjekti politik
VETEVENDOSJE! duke e zévendésuar z. Berat Gashi, nga i njéjti subjekt politik, pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do té mbahen mé 9 Shkurt 2025.

Mandati i anétarit té eméruar té KKZ-sé, do té fillojé nga data e emérimit sipas kétij
vendimi dhe do té pérfundojé pesémbédhjeté (15) dité pas certifikimit té rezultatit té
zgjedhjeve, pérve¢ nése mandati i KKZ-sé ndérpritet para pérfundimit té afatit ose
zgjatet me vendim té KQZ-sé.

Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Me vendimin e KQZ-sé Nr.01/289-2024, té datés 16.09.2024, z. Berat Gashi nga subjekti
politik Lévizja VETEVENDOSJE! éshté eméruar anétare e KKZ-sé, ndérsa me kérkesén
e subjektit politik né fjalé, té datés 27.01.2025, ka kérkuar zévendésimin e ti pér arsye
se me vendimin e PZAP-sé, Nr. Anr.32/2025 té datés 15.01.2025, i éshté ndaluar
pjesémarrja né zgjedhje, si kandidat apo edhe pjesé administrative e ndonjé organi
zgjedhor pér periudhén 2 (dy) vjegare. Andaj, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, 28.01.2025 g
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Prishtiné / Pristina

NeBr LAl 2 FA - 202 5
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Centrat Etection Commission

Republika e Kosovés = Republika Kosova « Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 59
paragrafi 4.1, nenin 63, nenin 107 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 28.01.2025, nxjerr
kété:

VENDIM
Pér Miratimin e Dizajnit dhe Slloganit pér Fushatén e Informimit Publik

I.  Miratohet dizajni i slloganit pér fushatén e informimit publik, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Republikés sé Kosovés, gé do té mbahen mé 9 shkurt 2025.

Il.  Dizajni i slloganit si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimit.
IIl.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.01.2025 . ;'%Kr
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Prishting / Pristina

NBrCAl ZF 3~ 2025

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - CemtratefectiomCommission—

Republika e Kosovés » Republika Kosova + Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
64 dhe nenin 65 paragrafi 3, té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 28.01.2025, nxjerr
kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Rekomandimit pér Autorizimin e Drejtorit té Sekretariatit
té KQZ-sé pér Nénshkrimin e Marréveshjes sé Bashképunimit

I.  Miratohet Rekomandimi i Késhillit té Operacioneve Zgjedhore (KOZ) qé té
Autorizohet Drejtori i Sekretariatit té KQZ-sé, qé té nénshkruaj Marréveshjen e
Bashképunimit, ndérmjet KQZ-sé dhe Autoritetit Rregullativ i Komunikimeve
Elektronike dhe Postare (ARKEP).

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.01.2025
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Prishtiné / Pristina

NBL LU ZEC 202 2

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDH]JEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 64.2 dhe nenin 96 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, si dhe nenin 3 té Rregullores Zgjedhore Nr. 17/2024, Regjistrimi
dhe Votimi Jashté Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 28.01.2025,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Mbylljes sé Qendrés sé Votimit né Pérfagési
Diplomatike

. Né Qendrén e votimit né pérfagésité diplomatike né: Ankara, Turgi, né Kambera,
Australi, dhe lowa, SHBA, pér arsye té numrit té vogél té votuesve té regjistruar nuk
do té organizohet procesi i votimit, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés, qé do té
mbahen mé 9 shkurt 2025.

IIl.  Udhézohen votuesit e gendrave si né pikén I t kétij vendimi té dérgojné votat né
kutité postare jashté Kosovés.

[Il.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.01.2025
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Prishtiné / Pridtina

A 20— 2023

Nr./Br.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve + Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission
Republika e Kosovés » Republika Kosova + Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
si dhe nenin 83 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe nenin 2 té Rregullores Zgjedhore Nr.5/2024, Themelimi dhe Menaxhimi
i Qendrave té Votimit, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé datén 28.01.2025, nxjerr
kété:

VENDIM

. Miratohet rekomandimi i Kryesuarit té Komisionit Komunal té Zgjedhjeve
(KKZ) né Mitrovicén e Jugut, pér ndérrimin e lokacionit té Qendrés sé Votimit
nga objekti 1127 né fshatin Mazhiq né objektin shtépi private -Shtépia e Pajazit
Jonuzit. Rr. “3 Déshmoret” né fshatin Mazhiq.

II.  Rekomandimi si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IIl.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 28.01.2025
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission
Republika e Kosovés » Republika Kosova - Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 59,
nenin 63 dhe nenin 113 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 28.01.2025, nxjerr
kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pagesés pér Faturén e Anétarésisé né Rrjetin e
Institucioneve Elektorale Nacionale Frankofone (RECEF)

. Miratohet pagesés pér faturén e anétarésisé né Rrjetin e Institucioneve
Elektorale Nacionale Frankofone (RECEF), né shumé 2, 500 euro.

Il.  Fatura si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimit.
. Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 28.01.2025 [ gf\; Kre moofm
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